

Sercadis® Plus

Fluxapyroxad 75 g/l + Difenoconazole 50 g/l sc
Fungicide

Read Leaflet before use. SERCADIS PLUS contains 75 g/l of Fluxapyroxad and 50 g/l of Difenoconazole. It is a very effective fungicide for the control of Powdery mildew disease in Grapes and Powdery mildew & Scab disease in Apple. **Dosage :** For Grape- 800 ml of formulation in 1000 litres of water per hectare. For Apple- 1000 ml of formulation in 2500 litres of water per hectare. **Re-entry :** As soon as the spray dried on crop. **PHI :** Grape- 32 days, Apple- 33 days. **Product is toxic to fish and aquatic invertebrates and thus the product containing the molecules shall be avoided near water bodies and where aquaculture practices are followed. Safety Precautions :** 1. Avoid inhalation and skin contact while diluting because of spillage or splashes. Do not mix with bare hands. 2. The user should use full protective clothing, which includes rubber gloves, boots, face shield and overall or rubber apron or hat. **Composition:** Fluxapyroxad 75 w/v (g/l), Difenoconazole 50 w/v (g/l), Alcohol (C 10), alkoxylated, polymer, in water 125 w/v (g/l), 1,2-propylene glycol 50 w/v (g/l), Sodium salt of a condensation product of phenolsulfonic acid, urea, formaldehyde and phenol 20 w/v (g/l), Hydrated magnesium aluminium silicate mineral 15 w/v (g/l), Polydimethylsiloxane + filler, emulsion in water 5 w/v (g/l), Heteropolysaccharide, 2 w/v (g/l), 1,2-benzisothiazolin-3-one plus 2-methyl-4-isothiazolin-3-one in aq. solution 2 w/v (g/l), Water q.s. Total 1000.00 w/v (g/l). **Density – 1.08 g/cm³ @ 20°C. Symptoms of poisoning:** The early symptoms may be any combination of dyspnoea, staggering and diarrhoea. Hunched Posture, Sedation. **First Aid:** If inhaled, keep patient calm, remove to fresh air, seek medical attention. After contact with skin, remove contaminated clothing. Wash the contaminated skin thoroughly with soap and water. If irritation develops, seek medical attention. On contact with eyes, immediately wash affected eyes for at least 15 minutes under running water with eyelids held open, consult an eye specialist. On ingestion, rinse mouth thoroughly with water, seek medical attention. Never induce vomiting or give anything by mouth if the victim is unconscious or having convulsions. Show container, label and/or safety data sheet to physician. **Antidote:** No specific antidote is known. Treat symptomatically. **Warning: Not to be used on crops other than mentioned on this label/ leaflet. Destroy the container after use as directed on leaflet.**

सरकॅडिस™ प्लस

पल्लुसापायरोक्साइड ७५ ग्रा/ली + डायफेनोकोनाझोल ५० ग्रा/ली एस सी फफूंदनाशक

प्रयोग से पहले पढ़ें पत्र ले। सेर्काडिस प्लस में पल्लुसापायरोक्साइड के ७५ ग्राम/लीटर और डाइफेनोकोनाझोल के ५० ग्राम/लीटर मौजूद हैं। यह अंगूर की फसल में पावड़ी मिल्ड्यू रोग तथा सेब की फसल में पावड़ी मिल्ड्यू और स्केब रोग की रोकथाम के लिए एक बहुत ही असरदार फफूंदनाशक है। **सुराक :** अंगूर – प्रति हेक्टेयर १००० लीटर पानी में ८०० मिली फॉर्म्यूलेशन। सेब – प्रति हेक्टेयर २५०० लीटर पानी में १००० मिली फॉर्म्यूलेशन। **पुनः प्रवेश :** फसल पर छिड़काव के सूखने के बाद। **पीएचआई :** अंगूर – ३२ दिन, सेब – ३३ दिन। **जलिय तथा अकशेरुकीय जीवों के लिए हानिकारक होने के कारण जलाशयों अथवा मछली उत्पादन वाले क्षेत्रों में प्रयोग ना करें। सुरक्षा सावधानियां :** १. घोल बनाते समय उसके छलके या छिटकने से त्वचा पर लगने या सांस द्वारा अंदर जाने से रोकें, खाली हाथ से घोल न बनाएं। २. इस्तेमालकर्ता को पूर्णतः सुरक्षाकी वस्त्र पहनने चाहिए, जिसमें स्वर के दरताने, बूट, चेहरे का नकाब और स्वर का पूरा एगन तथा हेड शामिल है। **रचना :** पल्लुसापायरोक्साइड ७५ ग्रा/ली, डाइफेनोकोनाझोल ५० ग्रा/ली, अल्कोहॉल (सी १०), अल्कॉक्सीलेटेड, पॉलिमर, पानी में १२५ ग्रा/ली, १,२-प्रॉपीलीन ग्लायकोल ५० ग्रा/ली, फिनोल सल्फोनिक एसिड, यूरिया, फॉर्मिलिडहाइड और फिनोल के संघनन

Keep out of
the reach of
children.

**Danger
खतरा**

बच्चों की पहुँच
से दूर रखें।

F2132/Webtech



BASF
We create chemistry

Sercadis® Plus

Fungicide



उत्पाद का सोडियम सॉल्ट २० ग्रा/ली, हाइड्रेटेड मैग्नेशियम अल्युमीनियम सिलिकेट मिनरल १५ ग्रा/ली, पॉलीडाईमिथाइल सिलोक्सॉन + फिलर, पानी में इमल्शन ५ ग्रा/ली, हेटरोपॉलीसेक्वेराइड २ ग्रा/ली, १,२-बेंजिसोथियाजोलिन-३-वन प्लस २-मिथाइल-४-आइसोथियाजोलिन-३-वन अथवा ग्लोम में २, पानी पर्याप्त परिमाण कुल १०००.०० भा/आ (ग्रा/ली). **घनत्व= १.०८ ग्राम/से.मी. @ २०° डिग्री सेल्सियस. विषबाधा के लक्षण :** शुरूआती लक्षणों में श्वास कष्ट, लड़खड़ाने तथा डायरिया, उपरी श्वास नलिका में जलन, सिर चकराना आदि के मिले-जुले प्रभाव देखे जा सकते हैं। बेहोशी, ब्रूक्कर बैटन जैसे लक्षण उभर सकते हैं। **प्राथमिक उपचार :** अगर फफूंदनाशक सूँग लिया गया हो तो रोगी को शांत रखते हुए, ताजी हवा में ले जाएँ और डॉक्टर की सलाह लें। अगर फफूंदनाशक त्वचा पर लग गया हो तो प्रदूषित कपड़ों को तुरन्त उतार दें। साबुन और पानी से प्रदूषित त्वचा को अच्छी तरह धोएं। जलन होने पर डॉक्टर की सलाह लें। अगर यहाँ आँखों में बला गया हो तो पतकों को खुला रखते हुए, प्रभावित आँखों को कम से कम १५ मिनट तक बहते पानी से छुछोएँ तथा आँखों के डॉक्टर की सलाह लें। अगर निगल लिया गया हो तो पहले अच्छी तरह कुल्ला कराएं और डॉक्टर की सलाह लें। यदि रोगी बेहोश हो तो उरटी ना करवाये या मूँह में कुछ भी डालने का प्रयास ना करें। डब्बा, लेबल तथा सेफ्टी डेटाशीट डॉक्टर के सामने प्रस्तुत करें। **विषहर (प्रतिकारक) :** कोई विशेष औषधोपचार नहीं है। लक्षणों के अनुसार उपचार करें। **चेतावनी:** लेबल और पर्ची पर उल्लिखित न होने की स्थिति में, इसका प्रयोग फसल पर न करें। **पत्रक के निर्देशानुसार उपयोग के पश्चात् आधान को नष्ट करें।**

Manufactured by : BASF Espanola S.L. Ctra. Nacional N-340 km 1, 156 43006 Tarragona Spain. निर्माता : बीएसएफ इस्पानोला एस एल, कटरा नेशनल एन ३४० किमी १, १५६ ४३००६ तारागोना स्पेन।

Imported, re-packed and Marketed by : BASF India Limited. Registered office : BASF India Limited, 1st Floor, Vibgyor Towers, Plot No.62, "G" Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai - 400 051. **Factory :** Unit No. 4, Village Nimbu, P. O Mubarakpur - 140201, Tehsil Dera Bassi, Distt. Mohali, Punjab. **Consumer Care Cell: Manager Consumer Cell, BASF India Limited, address as above, Tel: (0)7415002222, E-mail : consumeragro-india@basf.com.**

आयातकर्ता, पुनःपैकिंगकर्ता तथा विपणनकर्ता : बी ए एस एफ इंडिया लिमिटेड, पंजीकृत कार्यालय : बी ए एस एफ इंडिया लिमिटेड, वीबयोर टॉवर्स, १ ली मंजिल, प्लॉट नं. ६२, "जी" ब्लॉक, बान्द्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा (ई), मुंबई - ४०००५१. **फैक्टरी :** यूनिट नं. ४, गांव निंबुआ, पो.ओं मुबारकपुर - १४०२०१, तहसिल देरा बस्सी, जिला. मोहाली, पंजाब **Regn. No./ रजि. नं.:** CIR-2214/2019(399)- Fluxapyroxad + Difenoconazole (SC)-01 **Mfg Lic. No. / उ.ला. नं.:** LCPP/ADO-Mfg. 12/837

Net Quantity / शुद्ध मात्रा : 320 ml

Lot No./ लॉट नं.: Mfg.Date/ उत्पादन तिथि: Expiry Date: / निष्प्राप्ती होने का तिथि:

Month and Year of Import : Maximum Retail Price: ₹. (Inclusive of all taxes)
आयात का महीना और वर्ष : अधिकतम खुदरा मूल्य: ₹. (सभी करों सहित)

® = Registered Trademark of BASF Group Company © = बीएसएफ ग्रुप कंपनी का रजिस्टर्ड ट्रेडमार्क
TM = Trademark of BASF Group Company TM = बीएसएफ ग्रुप कंपनी का ट्रेडमार्क

Size : 218mm(W) X 79mm(H)